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‘‘Янги Ўзбекистон: Инновация, фан ва таълим’’ [Тошкент; 2023]

‘‘Янги Ўзбекистон: Инновация, фан ва таълим’’ мавзусидаги республика  
54-кўп тармоқли илмий масофавий онлайн конференция материаллари тўплами,  
31 июль 2023 йил. - Тошкент: «Tadqiqot», 2023. - 9 б.

Ушбу Республика-илмий онлайн даврий анжуманлар «Ҳаракатлар стратегияси-
дан – Тараққиёт стратегияси сари» тамойилига асосан ишлаб чиқилган еттита усту-
вор йўналишдан иборат 2022 – 2026 йилларга мўлжалланган Янги Ўзбекистоннинг 
тараққиёт стратегияси мувофиқ:– илмий изланиш ютуқларини амалиётга жорий 
этиш йўли билан фан соҳаларини ривожлантиришга бағишланган.

Ушбу Республика илмий анжуманлари таълим соҳасида меҳнат қилиб келаётган  
профессор - ўқитувчи ва талаба-ўқувчилар томонидан тайёрланган илмий тезислар  
киритилган бўлиб, унда таълим тизимида илғор замонавий ютуқлар, натижалар,  
муаммолар, ечимини кутаётган вазифалар ва илм-фан тараққиётининг истиқболдаги  
режалари таҳтил қилинган конференцияси.

Доцент Шакирова Шохида Юсуповна «Тараққиёт стратегияси» маркази муҳаррири
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Турсунназарова Эльвира Тахировна Низомий номидаги Тошкент давлат педагогика 
университети Хорижий тиллар факультети ўқув ишлари бўйича декан ўринбосари

Жалилов Фазлиддин Содиқович, DSc, Тошкент фармацевтика институти, Фар-
мацевтик ишлаб чиқаришни ташкил қилиш ва сифат менежменти кафедраси про-
фессори

Жалилов Фазлиддин Содиқович, DSc, Тошкент фармацевтика институти, Фар-
мацевтик ишлаб чиқаришни ташкил қилиш ва сифат менежменти кафедраси про-
фессори
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ТЕХНИКА ВА ТЕХНОЛОГИЯ СОҲАСИДАГИ ИННОВАЦИЯЛАР

1. Abdusamatova Sadoqat Xojiakbar qizi, Teshaboyev Ixtiyor Komil o’g’li, 
Isroilov Javoxirbek Abdug’affor o’g’li

MATINLI AXBOROTLARNI SUN’IY INTELEKT TEXNOLOIYALARI YORDAMIDA 
TAHLIL QILISHNING ZAMONAVIY TENDENTSIYALARI .................................................. 7
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ТЕХНИКА ВА ТЕХНОЛОГИЯ СОҲАСИДАГИ ИННОВАЦИЯЛАР

MATINLI AXBOROTLARNI SUN’IY INTELEKT TEXNOLOIYALARI YORDAMIDA 
TAHLIL QILISHNING ZAMONAVIY TENDENTSIYALARI

Abdusamatova Sadoqat Xojiakbar qizi1, 
Teshaboyev Ixtiyor Komil o’g’li2, 

Isroilov Javoxirbek Abdug’affor o’g’li3.
1Islom Karimov nomidagi TDTU Axborot 

tizimlari va texnologiyalari yo‘nalishi talabasi, 
tel: +998(93) 375 – 42 – 15 e-mail: 
abdusamatovasadoqat@gmail.com,

2,3Al-Xorazimiy nomidagi TATU Kiber 
xavfsizlik fakulteti  talabasi, 

tel: +998(97)1432002, +998914921169  
e-mail: ixtiyorteshaboyev2002@gmail.com, 

javokhirbekisroilov166@gmail.com 

Annotatsiya
Ushbu maqolada turli raqmlashtirligan, elektron shakildagi hujjatlar, matinli ma’lumotlarni 

sun’iy intelekt texnologiyalari yordamida tahlil qilishning zamonaviy tendentsiyalari keltirilgan.
Kalit so`zlar: matinlarni avtomatik tahlil qilish, sun’iy intelekt, axborot almashinuvi, 

axbototlarni tizimli tahlili. 

“Raqamli O‘zbekiston — 2030” Strategiyasiga muvofiq hamda sun’iy intellekt texnologiyalarini 
jadal joriy etish va ularni mamlakatimizda keng qo‘llash, raqamli ma’lumotlardan foydalanish 
imkoniyatini va ularning yuqori sifatini ta’minlash, ushbu sohada malakali kadrlar tayyorlash 
uchun qulay shart-sharoitlar yaratish maqsadida mamlakatimizda ko`plab amaliy tadbirlar amalga 
oshirilmoqda, jumladan sun’iy intellektni qo‘llashning asosiy yo‘nalishlari va tamoyillarini, 
shuningdek, yaqin va uzoq istiqbolda ushbu sohani kompleks shakllantirish uchun shart-sharoitlarni 
belgilovchi sun’iy intellektni rivojlantirish strategiyasini ishlab chiqish, iqtisodiyot tarmoqlari 
va ijtimoiy sohada, davlat boshqaruvi tizimida sun’iy intellekt texnologiyalarini ishlab chiqish 
va ulardan foydalanishda yagona talablar, javobgarlik, xavfsizlik va shaffoflikni belgilovchi 
normativ-huquqiy bazani ishlab chiqish va boshqalar. Ushbu maqolada manashunday sun’iy 
intelekt texnologiyalari jadalik bilan kirib kelayotgan sohalardan biri axborotga sun’iy intelekt 
yordamida ishlov berish matinlarni avtomatik qayta ishlashning zamonaviy texnologiyalarini 
tahlili keltirilgan. 

Matn odamlar o’rtasidagi muloqotning an’anaviy usullaridan biridir. Matnli ma’lumotlarning 
elektron ko’rinishdagi mavjudligi ortib borishi bilan matnni kompyuterlar yordamida qayta 
ishlash va tahlil qilish mashhurlikka erishdi. Matn ma’lumotlarini mashinani o’rganish usullari 
bilan qayta ishlash sohaga qiziqarli muammolarni keltirib chiqardi, bu esa tabiiy tilning ba’zi 
o’ziga xosliklarini kiritish orqali yanada kengaytirildi. Usullar matnli ma’lumotlar bilan bog’liq 
yanada murakkab muammolarni hal qilishga qodir bo’lganligi sababli, talablar yanada murakkab 
usullarni talab qiladi, xususan, turli tadqiqot yo’nalishlaridagi usullarning kombinatsiyasi, shu 
jumladan ma’lumot olish, mashinani o’rganish, statistik ma’lumotlarni tahlil qilish, ma’lumotlarni 
qazib olish, tabiiy. tilni qayta ishlash, semantik texnologiyalar. Avtomatik matn tahlili ko’plab 
tizimlarning ajralmas qismiga aylanadi, tadqiqot imkoniyatlari chegaralarini sun’iy intellekt 
orzusi deb atash mumkin bo’lgan narsaga surish - inson ta’lim usullarini taqlid qilishga qaratilgan 
matndan o’rganish hech qachon tugamaydi. 

Sun’iy intelekt asosida tabiiy tilni qayta ishlash inson tillari va kompyuterlar o’rtasidagi 
o’zaro ta’sirga qaratilgan. Ushbu texnologiyalarda matn tahlilida jumlalar tuzilishini, shuningdek, 



8
Июль  2023  16-қисм Тошкент

‘‘ЯНГИ ЎЗБЕКИСТОН: ИННОВАЦИЯ, ФАН ВА ТАЪЛИМ’’

mashinani o’rganish orqali  ularning talqini va niyatini tahlil qilish uchun foydalanadi. 
Ushbu texnologiya firibgarlikni aniqlash va xavfsizlik tizimlarida keng qo’llaniladi. Ko’pgina 
avtomatlashtirilgan yordamchilar va ilovalar NLP tomonidan tuzilmagan ma’lumotlarni 
oladi. Masalan bunga quyidagilar:  Basis Technology, Expert System, Coveo, Indico, Knime, 
Lexalytics, Linguamatics, Mindbreeze, Sinequa, Stratifyd va Synapsify baʼzi xizmat koʻrsatuvchi 
provayderlar misol bo`lishi mumkin. 

Leksikaga asoslangan texnikalar va sun’iy intellekt (AI) yoki mashinani o’rganishga asoslangan 
yondashuvlar hissiyotlarni tahlil qilish metodologiyalarini tasniflash uchun ishlatilishi mumkin. 
AI tomonidan qo’llab-quvvatlanadigan hissiyotlarni tahlil qilish korxonalar uchun muhim 
vositaga aylanmoqda. Bu mijozlarning fikrlarini tushunishga yordam beradi. Bundan tashqari, u 
ishchilarning his-tuyg’ulari va g’oyalarini tushunish uchun amaliydir. Biroq, u asosan mijozlarning 
fikr-mulohazalarini, xizmat ko’rsatish holatining jiddiyligini, ijtimoiy tarmoqlarga havolalarni va 
hokazolarni tushunish uchun ishlatiladi. Inson his-tuyg’ularini chuqurroq o’rganish uchun yaqin 
kelajakda hissiyotlar tahlili qo’llanilishi haqida bahslashish mumkin. Bu kompyuterlarga aloqa, 
mulohazalar va fikr-mulohazalarda bildirilgan his-tuyg’ularni yaxshiroq tushunishga yordam 
beradi. Bu korxonalarga o’z javoblarini yaxshiroq moslashtirish imkonini beradi.

Foydalanilgan adabiyotlar
1.  O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Sun’iy intellekt texnologiyalarini jadal joriy 

etish uchun shart-sharoitlar yaratish chora-tadbirlari to‘g‘risida”qarori, 17.02.2021 yildagi PQ-
4996-son

2. Dunya Mladenich, Marko Grobelnik, “Sun’iy intellekt yordamida matnni avtomatik tahlil 
qilish” 2013 yil mart, Jozef Stefan institute

3. Ning Zhong , Jiming Liu “Axborotni tahlil qilish uchun intellektual texnologiyalar” 2004-
yil
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